[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Совет

                     Динского сельского поселения Динского района

                                                 РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2011 года

№ 164-23/2
ст.Динская

О протесте заместителя прокурора Динского района
от 02.11.2011 №7-02-2011/11613 на решение Совета Динского
сельского поселения Динского района от 08.07.2010
№73-9/2 «Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения имуществом  муниципальной собственности  Динского сельского поселения Динского района»
             Рассмотрев протест заместителя прокурора Динского района             от 02.11.2011 №7-02-2011/11613 на решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 08.07.2010 №73-9/2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом  муниципальной собственности  Динского сельского поселения Динского района» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом Динского сельского поселения Динского района,  Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:
1. Протест заместителя прокурора Динского района от 02.11.2011  №7-02-2011/11613 на решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 08.07.2010 №73-9/2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом  муниципальной собственности  Динского сельского поселения Динского района» удовлетворить.
2. Внести в приложение к решению Совета Динского сельского поселения Динского района от 08.07.2010 №73-9/2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом  муниципальной собственности  Динского сельского поселения Динского района» следующие изменения:
2.1 абзац 2 пункта 6.1 раздела 6  изложить в следующей редакции:

«Рассмотрение заявления осуществляется в течение 30 дней  со дня регистрации письменного обращения. О результатах рассмотрения администрация Динского сельского поселения Динского района сообщает заявителю письменно.»;
2.2 в абзаце 1 пункта 8.8 раздела 8 слова «Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О приватизации малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона Российской Федерации от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
             2.3 подпункт 12.1.1 пункта 12.1 раздела 12 изложить в следующей редакции:
  «12.1.1. Заключение договоров аренды, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением ограничений установленных статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» предусматривающих переход прав без проведения конкурсов или аукционов.».
               3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Динского сельского поселения                                         Ю.К.Чернышев